
  1 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 48. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 03.04.2024 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, Jiřina Klčová, René Živný, Štěpánka Fraňková, Otakar Janecký, 

František Brendl, Jiří Lejhanec, Radek Hejný 

 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Věra Netolická, vedoucí IA 

 

Omluveni: Jiří Rejda 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 48. řádné schůze RmP dne 03.04.2024 byl schválen takto: (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

1. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Halda Jan (ředitel městské policie) 

2. Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

3. Revokace usnesení - pozemky 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Vodrážková Soňa (odbor majetku a investic) 

4. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Musilová Renata (odbor ekonomický) 



  2 

5. Žádost o příspěvek z rozpočtu města 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 

6. Jmenování ředitele ZŠ Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

7. Záležitosti příspěvkové organizace - MŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

8. Revokace usnesení č. R/791/2019 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

9. Zásady výstavby veřejné infrastruktury určené pro následný převod do majetku města 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

Ptáček Martin (odbor dopravy) 

10. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

11. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

12. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání VZMR – OMI/OITS (Revokace 

usn.- Úprava křiž.Sukova x U Stadionu, Skatepark–oprava kamerového systému,Dostihové 

závodiště-oprava WC tribuna D, Dostihové závodiště–oprava závlahového systému) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

13. Rozhodnutí o výběru dodavatelů a ustanovení hodnotících komisí v rámci zadávání VZMR - 

OMI/OITS (ZŠ Ohrazenice – oprava sociálního zařízení 3. NP dívky; Objekt občanské vybavenosti U 

Bobra - demolice - TDI; MŠ Grusova, MŠ Odborářů-přípravna jídel-PD) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 



  3 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

14. Rušení usnesení-bytové domy 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 

15. Prominutí dluhu ŘSD z titulu smluvní pokuty 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Linhart Karel (odbor životního prostředí) 

16. Návrh na zařazení lesů v majetku Statutárního města Pardubice do kategorie lesů ochranných a 

lesů zvláštního určení a záměry hospodaření vlastníka 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Linhart Karel (odbor životního prostředí) 

17. Dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty - STAŽENO 

 

18. Žádosti o dotace 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

19. Altán v Dubinském lese 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Linhart Karel (odbor životního prostředí) 

20. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu – OŽP – mobilní zeleň Tř. Míru - - STAŽENO 

 

21. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT (Veeam Backup for Microsoft 365) 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

22. Digitálně technická mapa Pardubic 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

Hrádek Dalimil (odbor hlavního architekta) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

23. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Snopková Kateřina (kancelář primátora) 



  4 

24. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

25. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

26. Organizační řád - STAŽENO 

 

27. Výpověď objednatele z rámcové smlouvy na zajištění úklidových služeb Štrossova č.p. 44 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

28. Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

Málková Irena (kancelář tajemníka) 

29. Program 17. zasedání ZmP dne 22.04.2024 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

30. Diskuse 

 

Informativní zpráva:  

Zahraniční služební cesta - CityWalk 2.0 Kick-off meeting (Vídeň) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Suk Antonín (odbor hlavního architekta) 

Kořínek Tomáš (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

 

II. 

Schválení usnesení ze 46. a 47. schůze RmP  

a jmenování ověřovatelů ze 48. řádné schůze RmP dne 03.04.2024 

Zápis a usnesení ze 46. a 47. schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 48. řádné schůze RmP byly jmenováni: Jan Hrabal 

        Jiří Lejhanec 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 3, 4, 6 - 9, 11, 14, 15, 18, 19, 22, 28 byly hlasovány v souladu s Jednacím řádem RmP tzv. 

v bloku a schváleny v předloženém znění takto: (pro 10, proti 0, zdrž. 0). 



  5 

1 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

Zpravodaj: Jan Halda, ředitel MpP 

 

- zodpověděl dotazy členů rady včetně dotazu F. Brendla ohledně výše částky za pořízení 

„majáků“. Je standardní a srovnatelná s částkou vydanou před třemi lety. Zdůvodnil výběr 

jednoho uchazeče, mj. je to spojeno s používáním vozidel Škoda. 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3193/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu ,,Dodávka a instalace 

zvláštního výstražného zařízení k osobním automobilům Škoda Karoq pro potřeby Městské policie 

Pardubice" o  zakoupení dvou kusů výstražného zařízení od dodavatele  auto – Pardubice  Marcel 

Cejnek, Prodloužená 264, 530 09 Pardubice, IČ: 68232438 za částku 283.072,24 -Kč včetně DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na dodání instalace 2 kusů zvláštního výstražného zařízení k osobním 

automobilům Škoda Karoq pro potřeby Městské policie od auto – Pardubice Marcel Cejnek, 

Prodloužená 264, 530 09 Pardubice, IČ: 68232438 za částku 283.072,24 -Kč včetně DPH. 

Z: Nadrchal Jan, primátor 

T: 30.04.2024 

2 

Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise 

 

-  okomentoval návrhy č. 008, který byl po diskusi stažen, dále návrh č. 009 a 022. 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů rady Jana Hrabala a Jiřího Lejhance podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3194/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  6 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 

486/1, p.p.č. 285/2, vše v k.ú. Studánka, p.p.č. 150/1 v k.ú. Černá za Bory, p.p.č. 342/4, p.p.č. 

540/2, vše v k.ú. Staročernsko, p.p.č. 993/1, v k.ú. Pardubice společnosti GeoTec-GS, a.s., IČO 

25103431, se sídlem Praha 10, Chmelová 2920/6, PSČ 10600, s provedením geologických 

průzkumných prací v trase plánované silnice „I/2 Pardubičky – Sezemice“ (9 sond do hloubky 6 - 10 

m:  4 geologické vrty navržené v lesním porostu, 3 vrty na poli, 1 vrt na louce a 1 vrt na kraji 

cyklostezky) za těchto podmínek:  

-  doložení souhlasného vyjádření nájemce XXXXXXXXXXXXX a společnosti SPV REAL ESTATE a.s., 

-  zachování bezpečného provozu na stezce při provádění vrtu na okraji cyklostezky a opravení 

povrchu stezky po provedení vrtu, 

-  provedení kácení stromů a křovin za účasti zástupce OŽP MmP - správce lesa, 

-  nedojde k trvalému poškození pozemků určených k plnění funkcí lesa, 

-  nedojde k porušení zákazů některých činností v lese ve smyslu ustanovení § 20 zákona o lesích, 

vyjma písm. b) a g) tj. provádět terénní úpravy, narušovat půdní kryt jezdit a stát s motorovými 

vozidly, 

- nedojde k poškození dřevin na lesních pozemcích, v případě např. odření kořenových náběhů 

budou vstupní rány ošetřeny vhodným přípravkem na ochranu před houbovými patogeny apod., 

- navrácení dotčených lesních pozemků po ukončení prací do původního stavu, 

- v případě kácení většího rozsahu bude uzavřena mezi žadatelem a statutárním městem Pardubice 

smlouva o náhradě škody za předčasné smýcení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 486/1, 

p.p.č. 285/2, vše v k.ú. Studánka, p.p.č. 150/1 v k.ú. Černá za Bory, p.p.č. 342/4, p.p.č. 540/2, vše v 

k.ú. Staročernsko, p.p.č. 993/1, v k.ú. Pardubice společnosti GeoTec-GS, a.s., IČO 25103431, se 

sídlem Praha 10, Chmelová 2920/6, PSČ 10600, s provedením geologických průzkumných prací v 

trase plánované silnice „I/2 Pardubičky – Sezemice“ (9 sond do hloubky 6 - 10 m:  4 geologické vrty 

navržené v lesním porostu, 3 vrty na poli, 1 vrt na louce a 1 vrt na kraji cyklostezky). 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3195/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 

35/1 v k.ú. Semtín XXXXXXXXXXXXX s přesahem jednotky klimatizace a tepelného čerpadla 

umístěných na objektu na pozemku označeném jako st.p.č. 2/2 v k.ú. Semtín v rámci dodatečného 



  7 

povolení stavby „Stavební úpravy, přístavba a změna užívání z hosp. objektu na RD“, šíře přesahu 

jednotky klimatizace 16 cm, šíře přesahu tepelného čerpadla 19 cm. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 35/1 v 

k.ú. Semtín XXXXXXXXXXXXX s přesahem jednotky klimatizace a tepelného čerpadla umístěných na 

objektu na pozemku označeném jako st.p.č. 2/2 v k.ú. Semtín v rámci dodatečného povolení stavby 

„Stavební úpravy, přístavba a změna užívání z hosp. objektu na RD“, šíře přesahu jednotky 

klimatizace 16 cm, šíře přesahu tepelného čerpadla 19 cm.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3196/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 406/8 o výměře 12 m2 v k. ú. Dražkovice 

XXXXXXXXXXXXX na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše 

uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode 

dne účinnosti smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování zpevněné plochy - prodloužení 

přístupového chodníčku za podmínek dle Zásad výstavby technické infrastruktury určené pro 

následný převod do majetku města. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod stavby přístupového chodníčku vybudovaného na části pozemku označeného 

jako p.p.č. 406/8 o výměře 12 m2 v k. ú. Dražkovice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXXdo vlastnictví 

statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu 

na výše uvedenou stavbu. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 406/8 o výměře 12 m2 v k. ú. 

Dražkovice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu stavby přístupového chodníčku vybudovaného na části 

pozemku označeného jako p.p.č. 406/8 o výměře 12 m2 v k. ú. Dražkovice z vlastnictví 



  8 

XXXXXXXXXXXXXdo vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 30. 4. 2025 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3197/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2292/7 o výměře 100 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

DŮM KULTURY DUKLA PARDUBICE, s.r.o., IČO 48152285, se sídlem Gorkého 2573, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 

400,- Kč/m2/rok povýšené o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, za účelem umístění a provozování venkovní terasy-předzahrádky u restaurace „Pod košem“ v 

objektu čp. 2573 ul. Gorkého v Pardubicích a za těchto podmínek: 

- žadatel uhradí částku ve výši 400,-Kč/m2/rok povýšené o DPH v případě, že pozemek bude spadat 

do režimu podléhajícímu DPH, za bezesmluvní užívání pozemku v období od 1.1.2024 do dne 

účinnosti nájemní smlouvy, 

- nedojde ke zúžení profilu souběžného chodníku, 

- bude zachována vzrostlá zeleň. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2292/7 o výměře 100 m2 

v k.ú. Pardubice se společností DŮM KULTURY DUKLA PARDUBICE, s.r.o., IČO 48152285, se sídlem 

Gorkého 2573, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3198/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 3583/1 o výměře 35 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,-

Kč/m2/rok povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za 

účelem užívání pozemku jako zahrada u rodinného domu v ul. Brozanská čp. 79, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  9 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 3583/1 o výměře 35 m2 v 

k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3199/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 92/31, p.p.č. 92/32, p.p.č. 92/33, p.p.č. 44/35 a p.p.č. 37/3, vše v k.ú. 

Ohrazenice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě v rámci 

investiční akce: „PA Ohrazenice Hrabalova, Poláčkova knn“ za jednorázovou náhradu za zřízení 

věcného břemene dle znaleckého posudku č. 067808/2023 ze dne 13. 12. 2023 u pozemků 

označených jako: 

p.p.č. 37/3 - překop komunikace (asfalt): 3762,00 Kč/m2/+DPH (3,48 m2)  

p.p.č. 37/3 - krajnice (zeleň, bet. dlažba). 517,27 Kč/m2/+DPH (3,18m2)  

p.p.č. 44/35 - krajnice (zeleň, bet. dlažba, kačírek): 517,27 Kč/m2/+DPH (86,52 m2)  

p.p.č. 44/35 - překop komunikace (asfalt): 3762,00 Kč/m2/+DPH (5,94 m2)  

p.p.č. 44/35 - 1x pilíř SR602 (v zeleni): 211,61 Kč/m2/+DPH (0,31 m2)  

p.p.č. 92/31 - krajnice (zeleň, bet. dl., bet. povrch): 517,28 Kč/m2/+DPH (34,80 m2)  

p.p.č. 92/31 - překop komunikace (asfalt): 3762,00 Kč/m2/+DPH (2,58 m2)  

p.p.č. 92/31 - protlak pod kom. (asfalt): 1231,20 Kč/m2/+DPH (5,83 m2)  

p.p.č. 92/31 - 1x pilíř SS200 (v zeleni): 211,43 Kč/m2/+DPH (0,07 m2)  

p.p.č. 92/32 - krajnice (zeleň, bet. dl, bet. povrch): 517,27 Kč/m2/+DPH (106,56 m2)  

p.p.č. 92/32 - překop komunikace (asfalt): 3762,00 Kč/m2/+DPH (2,10 m2 

p.p.č. 92/32 - protlak pod kom. (asfalt): 1231,20 Kč/m2/+DPH (15,07 m2)  

p.p.č. 92/32 - 1x pilíř SR602 (v zeleni): 211,61 Kč/m2/+DPH (0,31 m2)  

p.p.č. 92/33 - krajnice (zeleň): 517,27 Kč/m2/+DPH (35,94 m2)  

p.p.č. 92/33 - protlak pod kom. (asfalt): 1231,20 Kč/m2/+DPH (4,95 m2)  

vše v k.ú. Ohrazenice. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 92/31, p.p.č. 92/32, p.p.č. 92/33, 

p.p.č. 44/35 a p.p.č. 37/3, vše v k.ú. Ohrazenice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení 

a provozování inženýrské sítě v rámci investiční akce: „PA Ohrazenice Hrabalova, Poláčkova knn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 



  10 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3200/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 3638/4, p.p.č. 

3638/31, p.p.č. 3638/49 a p.p.č. 3645/23, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch statutárního města 

Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, jako vlastníka 

inženýrské sítě a každého dalšího vlastníka inženýrské sítě, spočívající v právu strpět umístění 

souboru veřejného osvětlení po celou dobu jeho fyzické a právní životnosti, vstupování a vjezd na 

zatížené pozemky za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. 

rekonstrukcí souboru veřejného osvětlení, vybudovaného v rámci investiční akce Městského 

obvodu Pardubice II „Centrum Sever“. Služebnost se zřizuje in rem, bezúplatně, na dobu neurčitou 

a její rozsah je určen geometrickým plánem č. 10551-115/2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 

3638/4, p.p.č. 3638/31, p.p.č. 3638/49 a p.p.č. 3645/23, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch 

statutárního města Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, 

jako vlastníka inženýrské sítě a každého dalšího vlastníka inženýrské sítě, spočívající v právu strpět 

umístění souboru veřejného osvětlení po celou dobu jeho fyzické a právní životnosti, vstupování a 

vjezd na zatížené pozemky za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, 

resp. rekonstrukcí souboru veřejného osvětlení, vybudovaného v rámci investiční akce Městského 

obvodu Pardubice II „Centrum Sever“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3201/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/8 o výměře cca 9 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IČO 

25917773, se sídlem Praha -  Čakovice, Kostelecká 879/59, PSČ 19600, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č.008630 ze dne 29.1.2024 ve výši 3.250,- Kč/m2 

povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné části pozemku, žadatelem. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 5.000,- Kč uhrazené statutárním 

městem Pardubice za znalecký posudek. 



  11 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 3710/8 o výměře cca 10 m2, p.p.č. 3710/35 o 

výměře cca 54 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

společnosti Lonkova Point s.r.o., IČO 05457106, se sídlem Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 

Praha 10, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č.008633 ze dne 

29.1.2024 ve výši 3.250,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 

předmětných částí pozemků, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku 

ve výši 5.000,- Kč uhrazené statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3202/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 2672/14 o výměře cca 7 m2, p.p.č. 2672/8 o 

výměře cca 21 m2, p.p.č. 252/1 o výměře cca 14 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví Biskupství královéhradeckého, IČO 00445134, se sídlem Velké 

náměstí 35/44, 500 03 Hradec Králové, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou 

znaleckým posudkem č. 060697/2023 ze dne 12. 10. 2023 ve výši 4.200,- Kč/m2 povýšenou o DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu na oddělení předmětných částí pozemků žadatelem. 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3203/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3702/1 o výměře cca 27 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství vlastníků domu čp. 227 – 230 

Prodloužená, Pardubice, IČO 02240122, se sídlem Prodloužená 228, Polabiny, 530 09 Pardubice, za 

kupní cenu dle Zásad pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích 

a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění ve výši 500,- Kč/m2 + DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3204/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  12 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako p.p.č. 1718/35 o výměře 29 m2, částí 

pozemků označených jako p.p.č. 1718/1 o výměře cca 145 m2, p.p.č. 1718/34 o výměře cca 124 m2 

a p.p.č. 1718/25 o výměře cca 1790 m2, vše v k.ú. Pardubice se všemi součástmi a příslušenstvím 

včetně bezúplatného převodu mobiliáře (25 ks stojanů na kola,10 ks laviček, 2 pískoviště, 1 x socha 

Poseidon, 8 ks palisád s okrasnými keři) umístěného na pozemku označeném jako st.p.č. 10022 v 

k.ú. Pardubice (LV č. 1357) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Bytového 

družstva POSEIDON, IČO 25930079,se sídlem nábřeží Závodu míru 2737, 530 02 Pardubice. Výměra 

částí pozemků bude upřesněna geometrickým plánem, který bude objednán statutárním městem 

Pardubice. 

V darovací smlouvě bude zakotveno ustanovení o přechodu práv a povinností vyplývajících ze 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřené se společností  EDERA Group, 

s.r.o., IČO 27461254, kterou je zatížena část pozemku označeného jako p.p.č. 1718/25 v k.ú. 

Pardubice. 

Darovací smlouva bude uzavřena po: 

- vyjmutí 1 ks reklamního zařízení (osvětlená city light vitrína č. 33) umístěného na části p.p.č. 

1718/25 v k.ú. Pardubice ze smlouvy o umístění reklamního zařízení (3107508) uzavřené se spol. 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066  

- odpojení osvětlení umístěného na částech pozemků označených jako p.p.č. 1718/1, 1718/25, 

1718/34 a 1718/35 vše v k.ú. Pardubice od souboru veřejného osvětlení v majetku společnosti 

Služeb města Pardubic a.s. 

- uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 1718/25 v 

k.ú. Pardubice se společností EDERA Group, s.r.o., IČO 27461254, a po vkladu práv vyplývajících z 

této smlouvy do katastru nemovitostí. 

- uzavření smluv o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1718/1 a 

p.p.č. 1718/25, vše v k.ú. Pardubice se společnostmi Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 

60108631, a ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do 

katastru nemovitostí. 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3205/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh směny částí pozemků označených jako p.p.č. 121/33 o výměře cca 1.325 m2, p.p.č. 121/34 o 

výměře cca 640 m2, p.p.č. 121/48 o výměře cca 44 m2, pozemku označeného jako st.p.č. 1026 o 

výměře 39 m2, p.p.č. 121/22 o výměře 7 m2, p.p.č. 121/25 o výměře 10 m2 (celkem cca 2.065 m2) 

vše v k.ú. Popkovice ve vlastnictví statutárního města Pardubice  

za pozemky označené jako p.p.č. 121/20 o výměře 731 m2, p.p.č. 419 o výměře 511 m2, p.p.č. 420 

o výměře 150 m2, p.p.č. 421 o výměře 152 m2, p.p.č. 422 o výměře 114 m2, p.p.č. 121/31 o výměře 

7 m2 (celkem 1.665 m2), vše v k.ú. Popkovice ve vlastnictví společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT 

a.s., IČO 48154938, se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice za podmínky finančního 



  13 

vyrovnání ve výši 472.070,-Kč, povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, ze strany společnosti. Výměry předmětných částí pozemků budou upřesněny 

geometrickým plánem. 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/3206/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako p.p.č. 633/4 o výměře 793 m2, v k.ú. 

Svítkov z vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské 

náměstí 1 , Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení níže uvedené technické infrastruktury z vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic, 

IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1 , Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za celkovou kupní cenu 1.000,- Kč: 

-komunikace umístěné na pozemku označeném jako p.p.č. 633/4 o výměře 793 m2, v k.ú. Svítkov  

-souboru veřejného osvětlení umístěného na pozemcích označených jako p.p.č. 683/1, p.p.č. 

683/54, p.p.č. 688/4, p.p.č. 688/5, p.p.č. 699/1, p.p.č. 699/8, p.p.č. 699/9, vše v k.ú. Svítkov ve 

vlastnictví statutárního města Pardubice, IČO 00274047, na pozemku označeném jako p.p.č. 

688/11 v k.ú. Svítkov ve vlastnictví společnosti DEKRA CZ a.s., IČO  49240188, se sídlem Türkova 

1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4, na pozemku označeném jako p.p.č. 699/2 v k.ú. Svítkov ve 

vlastnictví společnosti enteria a.s., IČO 27537790, se sídlem Jiráskova 169, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice (věcné břemeno vloženo do KN) 

-vodovodního a kanalizačního řadu umístěného na pozemcích označených jako p.p.č. 633/4, p.p.č. 

633/8, vše v k.ú. Svítkov ve vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1 , Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, p.p.č. 683/1, p.p.č. 683/52 , 

p.p.č. 688/4, p.p.č. 688/5, vše v k.ú. Svítkov,  ve vlastnictví  statutárního města Pardubice (věcné 

břemeno vloženo do KN). 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvy na odkoupení níže uvedené technické infrastruktury z vlastnictví Nadace pro 

rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1 , Pardubice-Staré Město, 

530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice za celkovou kupní cenu 1.000,- Kč: 

-komunikace umístěné na pozemku označeném jako p.p.č. 633/4 o výměře 793 m2, v k.ú. Svítkov  

-souboru veřejného osvětlení umístěného na pozemcích označených jako p.p.č. 683/1, p.p.č. 

683/54, p.p.č. 688/4, p.p.č. 688/5, p.p.č. 699/1, p.p.č. 699/8, p.p.č. 699/9, vše v k.ú. Svítkov ve 

vlastnictví statutárního města Pardubice, IČO 00274047, na pozemku označeném jako p.p.č. 

688/11 v k.ú. Svítkov ve vlastnictví společnosti DEKRA CZ a.s., IČO 49240188, se sídlem Türkova 

1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4, na pozemku označeném jako p.p.č. 699/2 v k.ú. Svítkov ve 

vlastnictví společnosti enteria a.s., IČO 27537790, se sídlem Jiráskova 169, Zelené Předměstí, 530 



  14 

02 Pardubice (věcné břemeno vloženo do KN) 

-vodovodního a kanalizačního řadu umístěného na pozemcích označených jako p.p.č. 633/4, p.p.č. 

633/8, vše v k.ú. Svítkov ve vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1 , Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, p.p.č. 683/1, p.p.č. 683/52 , 

p.p.č. 688/4, p.p.č. 688/5, vše v k.ú. Svítkov,  ve vlastnictví  statutárního města Pardubice (věcné 

břemeno vloženo do KN). 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/3207/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemků označených jako st.p.č. 10650/3 o výměře 14 m2 a p.p.č. 1718/10 o 

výměře 163 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Pardubický pivovar a.s., IČO 

47468556, se sídlem Palackého třída 250, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice za žadatelem navrženou kupní cenu ve výši 1.000,- Kč/m2 povýšenou 

o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/3208/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemků označených jako p.p.č. 40/78 o výměře 1507 m2, p.p.č. 

40/223 o výměře 27 m2, p.p.č. 40/269 o výměře 12 m2, p.p.č. 40/270 o výměře 135 m2, vše v k.ú. 

Semtín (LV č. 706) z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako p.p.č. 40/309 o výměře 75 m2 v k.ú. 

Semtín (LV č. 763) z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemků označených jako p.p.č. 40/224 o výměře 30 m2, p.p.č. 

40/273 o výměře 147 m2, vše v k.ú. Semtín (LV č.725) z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 



  15 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení níže uvedené technické infrastruktury vybudované v rámci akce „Lokalita Obora 

Pardubice“ z vlastnictví společnosti Doubravice 21 s.r.o., IČO 06852586, se sídlem Dělostřelecká 

347/38, Střešovice, 162 00 Praha 6,  do vlastnictví statutárního města Pardubice, za celkovou kupní 

cenu 1.000,- Kč: 

 

a) části souboru veřejného osvětlení umístěného na částech pozemků označených jako p.p.č. 

40/78, p.p.č. 40/269, p.p.č. 40/270, p.p.č. 40/221, vše v k.ú. Semtín ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX 

(LV č. 706), p.p.č. 40/224, p.p.č. 40/273, vše v k.ú. Semtín ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, (LV č. 

725), p.p.č. 40/309, v k.ú. Semtín ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, (LV č. 763), p.p.č. 40/81, p.p.č. 

40/225, vše v k.ú. Semtín, ve vlastnictví Davida Jindříška, nar. 4. 10. 1979, trvale bytem Doubravice 

116, Pardubice (LV č. 453),  

p.p.č. 40/230, p.p.č. 40/271, vše v k.ú. Semtín, ve vlastnictvíXXXXXXXXXXXXX, (LV č. 718), 

 

b)části vodovodního a kanalizačního řadu umístěného na částech pozemků označených jako p.p.č. 

40/309, v k.ú. Semtín, ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, (LV č. 763), p.p.č. 40/81, p.p.č. 40/225, vše v 

k.ú. Semtín ve vlastnictví Davida Jindříška, nar. 4. 10. 1979, trvale bytem Doubravice 116, 

Pardubice (LV č. 453), 

 

c) drenážního systému - vsakování dešťových vod a bezpečnostní přepad do strouhy umístěného 

na částech pozemků označených jako p.p.č. 40/220, p.p.č. 40/221, vše v k.ú. Semtín ve vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX (LV č. 706), p.p.č. 35/4, v k. ú. Semtín, ve vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX(LV č. 726), 

p.p.č. 35/6, v k.ú. Semtín, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro 

Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 

Hradec Králové,  (LV č. 640), 

 

d) části komunikace, dětského hřiště, veřejné zeleně umístěných na pozemcích označených jako 

p.p.č. 40/78, p.p.č. 40/223, p.č. 40/309, p.p.č. 40/269, p.p.č. 40/270, vše v k.ú. Semtín ve 

vlastnictvíXXXXXXXXXXXXX, (LV č. 706), p.p.č. 40/224, p.p.č. 40/273, vše v k.ú. Semtín, ve 

vlastnictvíXXXXXXXXXXXXX, (LV č.725). 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvy na odkoupení níže uvedené technické infrastruktury vybudované v rámci 

akce „Lokalita Obora Pardubice“ z vlastnictví společnosti Doubravice 21 s.r.o., IČO 06852586, se 

sídlem Dělostřelecká 347/38, Střešovice, 162 00 Praha 6,  do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, za celkovou kupní cenu 1.000,- Kč: 

 

a) části souboru veřejného osvětlení umístěného na částech pozemků označených jako p.p.č. 

40/78, p.p.č. 40/269, p.p.č. 40/270, p.p.č. 40/221, vše v k.ú. Semtín ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX 

(LV č. 706), p.p.č. 40/224, p.p.č. 40/273, vše v k.ú. Semtín ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, (LV č. 

725), p.p.č. 40/309, v k.ú. Semtín ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, (LV č. 763), p.p.č. 40/81, p.p.č. 

40/225, vše v k.ú. Semtín, ve vlastnictví Davida Jindříška, nar. 4. 10. 1979, trvale bytem Doubravice 

116, Pardubice (LV č. 453),  

p.p.č. 40/230, p.p.č. 40/271, vše v k.ú. Semtín, ve vlastnictvíXXXXXXXXXXXXX, (LV č. 718), 



  16 

 

b)části vodovodního a kanalizačního řadu umístěného na částech pozemků označených jako p.p.č. 

40/309, v k.ú. Semtín, ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, (LV č. 763), p.p.č. 40/81, p.p.č. 40/225, vše v 

k.ú. Semtín ve vlastnictví Davida Jindříška, nar. 4. 10. 1979, trvale bytem Doubravice 116, 

Pardubice (LV č. 453), 

 

c) drenážního systému - vsakování dešťových vod a bezpečnostní přepad do strouhy umístěného 

na částech pozemků označených jako p.p.č. 40/220, p.p.č. 40/221, vše v k.ú. Semtín ve vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX (LV č. 706), p.p.č. 35/4, v k. ú. Semtín, ve vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX(LV č. 726), 

p.p.č. 35/6, v k.ú. Semtín, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro 

Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 

Hradec Králové,  (LV č. 640), 

 

d) části komunikace, dětského hřiště, veřejné zeleně umístěných na pozemcích označených jako 

p.p.č. 40/78, p.p.č. 40/223, p.č. 40/309, p.p.č. 40/269, p.p.č. 40/270, vše v k.ú. Semtín ve 

vlastnictvíXXXXXXXXXXXXX, (LV č. 706), p.p.č. 40/224, p.p.č. 40/273, vše v k.ú. Semtín, ve 

vlastnictvíXXXXXXXXXXXXX, (LV č.725). 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/3209/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/16 vzhledem k celku pozemku označeného 

jako p.p.č. 2499/138 o celkové výměře 330 m2, v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 

1308/14/2023 ze dne 10.7.2023 ve výši 1.150,- Kč/m2. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/16 vzhledem k celku pozemku označeného 

jako p.p.č. 2499/138 o celkové výměře 330 m2, v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 

1308/14/2023 ze dne 10.7.2023 ve výši 1.150,- Kč/m2. 

 

Návrh usnesení č. 008 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  17 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 4286/4 o výměře cca 3 m2, p.p.č. 4286/1 o 

výměře cca 24 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

společnosti K2 invest s.r.o., IČO 26008921, se sídlem Chrudim – Chrudim IV, Palackého třída 314, PSČ 

53701, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 007353/2024 ze 

dne 22.1.2024 ve výši 2.410,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 

předmětných částí pozemků, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku 

ve výši 5.000,- Kč uhrazené statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společnostmi ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, a Telco Pro Services, a.s., IČO 29148278, na pozemky označené jako 

p.p.č. 4286/1 a p.p.č. 4286/4, vše v k.ú. Pardubice a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do 

katastru nemovitostí. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 4286/7 o výměře 75 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví společnosti  Rezidence Nová Cihelna s.r.o., IČO 11912197, se sídlem Palackého třída 314, 

Chrudim IV, 537 01 Chrudim, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 007397/2024 ze dne 22.1.2024 ve výši 3.170,- 

Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 2462/1 o výměře 611 m2 k.ú. Pardubice družstvu 

České rodové podílové družstvo, IČO 17427576, se sídlem Pod Vinicí 2840, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za účelem zřízení a užívání odpočinkového 

a vzdělávacího místa (záhony ze ztraceného bednění, šotolinové zpevněné cesty, dvě až tři lavičky, 

krytá dřevěná knihovna, oplocení do výšky 1 m) za těchto podmínek: 

- záměr bude koordinován s územní studií Stará vojenská plovárna, 

- tvárnice ztraceného bednění budou pouze položeny na zemi a vysypány štěrkem pro zatížení, 

- oplocení (pletivo) bude do výšky do 1,00 m bude mít jediné betonové základy pro upevnění sloupků, 

bude sloužit pouze k zabezpečení proti přístupu zvěře a psů, 

- záhony se sezónní zeleninou a bylinkami budou označené názvem a způsobem použití s možností 

využití pro veřejnost,  

- voda pro zalévání bude řešena donosem, 

- místo bude volně přístupné veřejnosti se zákazem přístupu domácích mazlíčků, 

- knihovna bude s možností výměn, či půjčení knihy a vrácení jiné knihy,  

- předpokládaný provoz bude od března do konce října. 

- nedojde ke kácení stromů, pouze k vymýcení náletových keřů. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  18 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 2462/1 o výměře 611 m2 k.ú. 

Pardubice s družstvem České rodové podílové družstvo, IČO 17427576, se sídlem Pod Vinicí 2840, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako st.p.č. 143 o výměře 394 m2 v k.ú. 

Popkovice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví spolku Sportovní klub Popkovice, 

z.s., IČO 15049540, se sídlem Táborská 134, Popkovice, 530 06 Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1513/11 o výměře cca 88 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok 

povýšené o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH,  

za účelem užívání pozemku jako parkovací místo u chaty č. ev. 1, část obce Cihelna, v k.ú. Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 1513/11 o výměře cca 88 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem.  Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1513/11 o výměře cca 88 

m2 v k.ú. Pardubice se XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 



  19 

 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení stavby bez čp/če, způsob využití bydlení, stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 

8979, zastavěná plocha a nádvoří v části obce Zelené Předměstí, v k. ú. Pardubice ve vlastnictví 

manželů XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice v souladu s § 2140 zákona č. 

89/2012 Sb. občanského zákoníku (vzájemné předkupní právo ke stavbě a k pozemku), statutárnímu 

městu Pardubice, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků v rozpočtu města. 

 

 

Návrh usnesení č. 022 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 4210/4 o výměře cca 199 m2, p.p.č. 4131 o 

výměře cca 15 m2, p.p.č. 4132/1 o výměře cca 51 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví společnosti SK future s.r.o., IČO 02371294, se sídlem Jeremiášova 

2722/2a, Stodůlky, 155 00 Praha 5, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v 

čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o 

DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětných částí pozemků, žadatelem. Žadatel uhradí 

náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku 

statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na předmětné 

pozemky se společností EOP Distribuce, a.s., IČO 28800621, a po vkladu práv vyplývajících z této 

smlouvy do katastru nemovitostí. 

3 

Revokace usnesení - pozemky 
 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3210/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 



  20 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/8763/2018', bod I. a bod II. týkajícího se zřízení budoucího 

věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech  pozemků označených jako p.p.č. 475, 

p.p.č. 473, p.p.č. 409/176, p.p.č. 409/175, p.p.č. 409/179, p.p.č. 409/244, p.p.č. 414/34 a p.p.č. 

414/33, vše v k.ú. Studánka, ve prospěch společnosti UPC Česká republika, s.r.o., IČO 00562262, se 

sídlem Praha 4 - Nusle, Závišova 502/5, PSČ 14000, v bodě I. ve znění „a zřízení věcného břemene“ 

a v bodě II. ve znění „a následně smlouvu o zřízení věcného břemene“ bez náhrady. Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech  pozemků označených jako p.p.č. 475, p.p.č. 473, p.p.č. 

409/176, p.p.č. 409/175, p.p.č. 409/179, p.p.č. 409/244, p.p.č. 414/34, vše v k.ú. Studánka za 

jednorázovou náhradu ve výši 200,- Kč/bm + DPH u pozemků označených jako p.p.č. 475, p.p.č. 

473, p.p.č. 409/176, p.p.č. 409/175, p.p.č. 409/179, p.p.č. 409/244 a p.p.č. 414/34, vše k.ú. 

Studánka v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 1396-135/2022 ve prospěch společnosti 

Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 

00 Praha 5 spočívajícího v uložení a provozování sítě elektronických komunikací v rámci akce 

„Elektronická komunikační síť UPC, Pardubice Dubinská“ v rozsahu geometrického plánu č. 1396-

135/2022. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 475, p.p.č. 

473, p.p.č. 409/176, p.p.č. 409/175, p.p.č. 409/179, p.p.č. 409/244, p.p.č. 414/34, vše v k.ú. 

Studánka ve prospěch společnosti Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001 v rámci akce 

„Elektronická komunikační síť UPC, Pardubice Dubinská“ v rozsahu geometrického plánu č. 1396-

135/2022. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2025 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3211/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/867/2023'. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3212/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  21 

 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/6577/2010 bod II. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3213/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/626/2023'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/2621/2021. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 1600/7 o výměře 467 m2, p.p.č. 1606/10 o 

výměře 228 m2, p.p.č. 1606/11 o výměře 358 m2, p.p.č. 2782/22 o výměře 531 m2, p.p.č. 2782/19 

o výměře 143 m2, p.p.č. 2782/23 o výměře 125 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 1598/4 o 

výměře cca 259 m2, p.p.č. 1600/8 o výměře cca 23 m2, p.p.č. 1606/7 o výměře cca 30 m2, p.p.č. 

1606/9 o výměře cca 899 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví Ing. Lucie Bělouškové, 

XXXXXXXXXXXXXdo vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu navrženou žadatelkou 

ve výši 1.000,- Kč/m2. Výměry výše uvedených částí pozemků budou upřesněny geometrickým 

plánem. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3214/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2874/2020' bod I. a III. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3215/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  22 

návrh zrušení usnesení č. Z/1074/2024. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny v usnesení č. Z/3157/2022, týkajícího se prodeje části pozemku označeného jako 

p.p.č. 605/5 o výměře cca 7 m2, v k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví statutárního města Pardubice 

do vlastnictví Kristýny Vondrové, XXXXXXXXXXXXX, Davida Jirana, XXXXXXXXXXXXX, oba trvale 

bytem XXXXXXXXXXXXX z původního textu „části pozemku označeného jako p.p.č. 605/5 o výměře 

cca 7 m2, v k.ú. Rosice nad Labem“ na text „částí pozemků označených jako p.p.č. 605/5 o výměře 

6 m2 a p.p.č. 628/1 o výměře 0,30 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem“. Ostatní text usnesení zůstává 

beze změny. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3216/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh zrušení usnesení č. Z/529/2023. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3217/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/2409/2021 bod I., týkajícího se prodeje 

části pozemku označeného jako p.p.č. 1749/6 o výměře cca 567 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se 

sídlem tř. Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, ve znění „ , za podmínky náhrady příslušného počtu 

parkovacích míst dle závazného stanoviska odboru dopravy k územnímu řízení“ bez náhrady. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

4 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3218/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  23 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančního daru XXXXXXXXXXXXX na startovné na florbalové utkání, ve výši Kč 3,0 tis., z 

rezervy pana primátora Pardubic. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3219/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Společnosti Jana Pernera, z.s., IČ 02500213, Na Ležánkách 245, Pardubice, na 

činnost společnosti Jana Pernera, festival železnice/silnice 2024, ve výši Kč 45,0 tis. z rezervy Rady 

města Pardubic. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3220/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Společnosti Jana Kašpara, z.s., IČ 22887342, 17.listopadu 2685, Pardubice, na 

AVIATICKÝ FESTIVAL - DEN DOPRAVY 2024", ve výši Kč 45,0 tis. z rezervy Rady města Pardubic. 

 

5 

Žádost o příspěvek z rozpočtu města 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  24 

návrh na poskytnutí finanční částky subjektu TŘI, z. ú., IČ: 18623433, se sídlem Sokolská 584, 257 22 

Čerčany, ve výši 20.000, - Kč jako příspěvku z rozpočtu města na provoz pobytové služby paliativní 

péče poskytované formou lůžkového Hospice Dobrého pastýře v Čerčanech, která v roce 2023 

poskytla 26 lůžkodnů péče dvěma pardubickým občanům. 

 

6 

Jmenování ředitele ZŠ Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Pozval paní L. Rybovou, aby se představila přítomným 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3221/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

paní Mgr. Lucii Rybovou, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX na pracovní místo 

ředitelky Základní školy Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, se sídlem Prodloužená 283, 

Polabiny, 530 09 Pardubice, IČ: 60159065, a to s účinností od 1. 8. 2024 na období 6 let do 31. 7. 

2030. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3222/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.08.2024 plat dle návrhu: 

Mgr. Lucii Rybové, ředitelce příspěvkové organizace ZŠ Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283. 

7 

Záležitosti příspěvkové organizace - MŠ 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3223/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  25 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení konkursního řízení na místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Pardubice, Benešovo 

náměstí 2115, 530 06  Pardubice, které bylo vyhlášeno na základě usnesení Rady města Pardubic č. 

R/2898/2024 ze dne 7.2.2024.   

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3224/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Pardubice, Benešovo náměstí 2115, 

dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice, Benešovo náměstí 2115. 

III. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice, Benešovo náměstí 2115: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Milena Pokorná – zástupce České školní inspekce 

- Bc. Lenka Chotěnovská - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy, psycholog 

- Mgr. Marta Lučanová – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

IV. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

8 

Revokace usnesení č. R/791/2019 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 



  26 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3225/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. R/8499/2018 bod II. a bod IV. 

9 

Zásady výstavby veřejné infrastruktury určené pro následný převod do majetku 

města 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3226/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

"Zásady výstavby veřejné infrastruktury určené pro následný převod do majetku města", které 

nahrazují stávající "Zásady výstavby technické infrastruktury určené pro následný převod do 

majetku města" v části podléhající schválení Radou města Pardubic a návrh Zásad výstavby veřejné 

infrastruktury určené pro následný převod do majetku města v části podléhající schválení 

Zastupitelstvu města Pardubic. Zásady výstavby veřejné infrastruktury určené pro následný převod 

do majetku města jsou přílohou tohoto usnesení. 

10 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OD 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3227/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  27 

o zrušení veřejné zakázky č. OD-VZMR-2023-6 s názvem „Podjezd 17. listopadu - zabezpečovací 

zařízení“ v souladu s § 127 zákona č. 134/2016 Sb., odst. 2 písm. d), zákona o zadávání veřejných 

zakázek. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3228/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OD-VZMR-2024-3 s názvem „Oprava přístřešků objektu M 709 podchod Tolarova“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

 

XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OD-VZMR-2024-3 „Oprava přístřešků objektu M 709 

podchod Tolarova“ hodnotící komisi v tomto složení: 

 

Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

Bc. Jiří Zubák – vedoucí odboru dopravy 

Ing. Jana Martincová - referent dopravy 

Ing. Martin Ptáček – vedoucí odděl. koncepce dopravy 

Jan Rejda – starosta městského obvodu Pardubice VII 

11 

Bytové družstvo Poseidon 
Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3229/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem ve znění, které tvoří přílohu č. 

1 tohoto usnesení (dále též jako "smlouva"), přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu 

vlastnického práva k nemovitostem je převod spoluvlastnického podílu statutárního města 



  28 

Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží 

Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen "bytové družstvo"), na příslušné 

bytové jednotce vymezené v domech č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům 

(dále jen "dům"), stojících na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou 

jednotkou neoddělitelně spjatého spoluvlastnického podílu na společných částech domu a 

pozemku, a to kupujícím v souladu s usnesením č.  Z/2726/2022 Zastupitelstva města Pardubic ze 

dne 20.1.2022 a usnesením č. Z/824/2023 Zastupitelstva města Pardubic ze dne 27. 11. 

2023.Seznam kupujících tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3230/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2738/603 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen „Dům“), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové jednotce přináležejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o velikosti 6425/2990607, vše v 

obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu 

vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, z XXXXXXXXXXXXX, na XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 8. 1. 2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3231/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  29 

návrh změny přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2740/601 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen „Dům“), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové jednotce přináležejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o velikosti 3343/2990607, vše v 

obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu 

vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, z XXXXXXXXXXXXX, na XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 26. 10. 2022. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2024 

Příloha obsahuje citlivé údaje, proto nebude zveřejněna. 

12 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání VZMR – OMI/OITS 

(Revokace usn.- Úprava křiž. Sukova x U Stadionu, Skatepark–oprava kamerového 

systému, Dostihové závodiště-oprava WC tribuna D, Dostihové závodiště–oprava 

závlahového systému) 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3232/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2858/2024'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření bezúplatné Licenční smlouvy k užití díla se společností Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO: 

25291408, k níž dojde v rámci akce „Úprava křižovatky Sukova x U Stadionu a přechodu ul. 

Sukova“. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  30 

uzavřít Licenční smlouvu k užití díla se společností Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO: 25291408, k 

níž dojde v rámci akce „Úprava křižovatky Sukova x U Stadionu a přechodu ul. Sukova“. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

T: 30.5.2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3233/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-12 „Skatepark – oprava kamerového systému“ dodavateli Trade 

Corporation s.r.o., IČO: 24136361, s nabídkovou cenou 143.421,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3234/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-16 „Dostihové závodiště - oprava WC tribuna D“ dodavateli D-R 91 

spol. s r.o., IČO: 05939011, s nabídkovou cenou 387.956,81 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3235/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-19 „Dostihové závodiště – oprava závlahového systému“ dodavateli 

Hydro-X s.r.o., IČO: 26980614, s nabídkovou cenou 271.950,- Kč bez DPH. 



  31 

13 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů a ustanovení hodnotících komisí v rámci zadávání 

VZMR - OMI/OITS (ZŠ Ohrazenice – oprava sociálního zařízení 3. NP dívky; Objekt 

občanské vybavenosti U Bobra - demolice - TDI; MŠ Grusova, MŠ Odborářů-

přípravna jídel-PD) 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3236/2024              (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-26 „ZŠ Ohrazenice – oprava sociálního zařízení 3. NP dívky“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-26 „ZŠ Ohrazenice – oprava 

sociálního zařízení 3. NP dívky“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský – vedoucí OITS/OMI 

•   Mgr. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3237/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0)

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  32 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-27 „Objekt občanské vybavenosti U Bobra - demolice – technický dozor 

investora“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-27 „Objekt občanské vybavenosti U 

Bobra - demolice – technický dozor investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Zdeněk Hadrovský – vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3238/2024                (pro 10, proti 0, zdrž. 0)

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-28 „MŠ Grusova – rekonstrukce soc. zařízení dětí, personálu a přípravny jídel - 

PD a MŠ Odborářů - rekonstrukce přípravny jídel - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-28 „MŠ Grusova - rekonstrukce soc. 

zařízení dětí, personálu a přípravny jídel - PD a MŠ Odborářů - rekonstrukce přípravny jídel - PD“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 



  33 

•   Zdeněk Hadrovský – vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

14 

Rušení usnesení - bytové domy 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- Stáhl návrh č. 003 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3239/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2060/2023'. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3240/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2865/2024'. 

 

Návrh usnesení č. 003 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/6791/2021'. 

15 

Prominutí dluhu ŘSD z titulu smluvní pokuty 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3241/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  34 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

prominutí dluhu Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – 

Nusle, IČO: 659 93 390, za statutárním městem Pardubice ve výši 6.372,- Kč z titulu smluvní pokuty 

za prodlení s úhradou náhrady škody za trvalé a dočasné odnětí plnění produkční funkce lesa a 

předčasného smýcení lesního porostu v souvislosti s realizací stavby „I/36 Pardubice, Dubina – 

Počapelské Chalupy, I. etapa – okružní křižovatka Spojil“. 

16 

Návrh na zařazení lesů v majetku Statutárního města Pardubice do kategorie lesů 

ochranných a lesů zvláštního určení a záměry hospodaření vlastníka 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Rozprava:  

- F. Brendl: vznesl dotaz, zda bude mít přeřazení vliv na hospodaření společnosti → reagovala 

J. Klčová s tím, že zajistí odpověď a rozešle emailem. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3242/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zařazení lesů v majetku Statutárního města Pardubice do kategorie lesů ochranných a 

lesů zvláštního určení, konkrétně do kategorie „příměstské a další lesy se zvýšenou rekreační 

funkcí“. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3243/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Záměry hospodaření v rámci lesních pozemků ve vlastnictví Statutárního města Pardubice, které 

jsou přílohou tohoto rozhodnutí. 



  35 

17 

Dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty -  STAŽENO 

 

18 

Žádosti o dotace 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3244/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na úhradu nákladů na školení osob, zapojených 

do jednotek požární ochrany (tzv. proškolení poskytovatelé první pomoci na vyžádání) 

z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na rok 2024 (dále jen „smlouva“), do výše 100 % ze 

skutečných celkových nákladů, maximálně však 9 600,- Kč, jenž je určena pro jednotku SDH 

Městského obvodu Pardubice VIII -– Hostovice, se sídlem Hostovice 20, 530 02 Pardubice (dále jen 

„MO Pardubice VIII – Hostovice“).. Realizátorem projektu bude MO Pardubice VIII - Hostovice., kdy 

případné vícenáklady nad rámec předmětné dotace, budou pokryty v rámci rozpočtu MO 

Pardubice VIII - Hostovice. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „Proškolený poskytovatel 

první pomoci na vyžádání – first responder“ – I. kolo, je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na úhradu nákladů na školení osob, 

zapojených do jednotek požární ochrany (tzv. proškolení poskytovatelé první pomoci na vyžádání) 

z  rozpočtových prostředků Pardubického kraje na rok 2024 (dále jen „smlouva“), do výše 100 % ze 

skutečných celkových nákladů, maximálně však 9 600,- Kč, jenž je určena pro jednotku SDH MO 

Pardubice VIII – Hostovice, se sídlem Hostovice 20, 530 02 Pardubice. Smlouva o poskytnutí dotace 

z Programu „Proškolený poskytovatel první pomoci na vyžádání – first responder“ – I. kolo,  je 

přílohou č. 1 tohoto usnesení.  

 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor 

T: 30.4.2024 

19 

Altán v Dubinském lese 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3245/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 



  36 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Odstranění současného altánu v Dubinském lese. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3246/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výstavbu altánu v Dubinském lese z masivního dřeva odolného vandalismu. 

20 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – OŽP – mobilní zeleň Tř. Míru 

 

 

Návrh usnesení č. 001 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění,  a čl. 14 odst. 4 Zadávacího 

řádu veřejných zakázek o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Mobilní zeleň na 

třídě Míru a Masarykově náměstí v Pardubicích“ dodavateli – Službám města Pardubic a.s., IČ: 

25262572, sídlo: Pardubice, Bílé Předměstí, Hůrka 1803, PSČ 530 12, na dobu určitou do 15. 10. 2027, 

a to za jednotkovou cenu ve výši 360 000,- Kč bez DPH/kalendářní rok tedy za 1 440 000,- Kč bez DPH 

za období do 15. 10. 2027. 

21 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

(Veeam Backup for Microsoft 365) 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3247/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 



  37 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2024-06 "Nákup 

licence Veeam Backup for Microsoft 365" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2024-06 "Nákup 

licence Veeam Backup for Microsoft 365" hodnotící komisi v tomto složení:  

René Živný - náměstek primátora  

Zdeňka Malá - vedoucí odboru OIT  

David Bakrlík - vedoucí oddělení OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na profilu zadavatele (NEN). 

22 

Digitálně technická mapa Pardubic 
 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3248/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh spolupráce mezi statutárním městem Pardubice a Pardubickým krajem v rámci projektu 

Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (dále jen „DTM2“), jenž má příslib dotace z 

Národního plánu obnovy, V. výzvy: Digitální vysokokapacitní sítě vyhlášené Ministerstvem 

průmyslu a obchodu dne 21. 4. 2023. Navržená spolupráce v rámci projektu DTM2 vychází z žádosti 

města o zapojení se do projektu DTM2 a je definována Smlouvou o spolupráci, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  38 

návrh smlouvy o spolupráci s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, 

IČO: 70892822 k projektu Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje. Návrh smlouvy o 

spolupráci je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

23 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KP 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí KP 

- Uvedl, že se jedná o otevřenou soutěž na reklamní kampaň 

 

Rozprava: 

- J. Lejhanec: vznesl dotaz, jak bylo řešeno doposud → R. Jelínek informoval, že dříve bylo 

řešeno rámcovou smlouvou, letos je částka vyšší, proto je třeba soutěžit. Hlavním kritériem 

nebude jen cena, ale i kvalita. 

- J. Hrabal, F. Brendl: požádali o doplnění do hodnotící komise. 

- J. Lejhanec: požádal o doplnění  letterhead s.r.o., K Hřebčinci 330 · 530 03 Pardubice, IČ: 

01724231 mezi oslovené firmy – viz usn. R/3249/2024. 

- R. Živný, J. Klčová: požádali o pozvání do komise jako „hosté“. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3249/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

- podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky 

malého rozsahu SZ_MMP  42644/2024: „Grafické práce pro město Pardubice“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

-  

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 
zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 
zadávání veřejné zakázky malého rozsahu SZ_MMP  42644/2024: „Grafické práce pro město 
Pardubice“ hodnotící komisi v tomto složení: 
 
Bc. Jan Nadrchal – primátor 
Ing. Mgr. Radim Jelínek, Ph.D., - vedoucí kanceláře primátora 
Ing. Hana Svobodová – vedoucí KP/ÚVV 
Bc. Jaroslav Flegr KT/OIT 



  39 

Mgr. Kateřina Snopková – KP/ÚVV 
Ing. Lukáš Havlena – zastupitel 
externí grafik (expert) 
Brendl František, člen RmP 
Ing. Hrabal Jan - náměstek primátora 
 

24 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3250/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na služby 

zadávané v otevřeném řízení "Zajištění celorepublikové marketingové kampaně pro produkty 

cestovního ruchu“ o uzavření smlouvy s dodavatelem Magnas Media s.r.o., Praha, IČO: 24225584, s 

nabídkovou cenou ve výši 2.122.586,-- Kč bez DPH. 

25 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

- Stáhl návrhy č. 007, 008 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3251/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Sanace střešního pláště, BD 

Chemiků 124-129".  



  40 

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3252/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Sanace střešního pláště, BD Chemiků 124-129" 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Bc. Radek Hejný (Filip Šťastný) 

Ing. Jiří Lejhanec (René Živný) 

PaedDr. Jan Mazuch (Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek) 

Ing. Kateřina Skladanová (Edita Šklíbová) 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3253/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Výměna bytových jader – 

realizace 2024".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3254/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 



  41 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Výměna bytových jader – realizace 2024" hodnotící 

komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Bc. Radek Hejný (Filip Šťastný) 

Ing. Jiří Lejhanec (René Živný) 

PaedDr. Jan Mazuch (Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek) 

Ing. Kateřina Skladanová (Edita Šklíbová) 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3255/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "BD Závodu míru 1835 – sanace 

lodžií".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3256/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "BD Závodu míru 1835 – sanace lodžií" hodnotící 

komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Filip Šťastný (Mgr. Bc. Radek Hejný) 

Ing. Jiří Lejhanec (René Živný) 

PaedDr. Jan Mazuch (Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek) 

Ing. Kateřina Skladanová (Edita Šklíbová) 

 

Návrh usnesení č. 007 byl stažen                

 



  42 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – oznámení 

o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání nadlimitní 

veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení „Anenský podjezd - PD“.  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Návrh usnesení č. 008 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů (otevírání 

nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v rámci 

otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Anenský podjezd - PD“ hodnotící komisi včetně náhradníků 

v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Ing. Jan Hrabal (Jiří Rejda, DiS.) 

Ing. Tomáš Pelikán (René Živný) 

Ing. Petr Kvaš (PaedDr. Jan Mazuch) 

Bc. Jiří Zubák (Ing. Martin Ptáček) 

26 

Organizační řád - STAŽENO 

 

27 

Výpověď objednatele z rámcové smlouvy na zajištění úklidových služeb  

Štrossova č.p. 44 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník 

- Bez doplňujících informací 

 

Rozprava:  

- J. Lejhanec: vznesl dotaz, zda je půlroční výpovědní lhůta standardní → M. Zitko zajistí 

odpověď. 

 

 



  43 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3257/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpověď rámcové smlouvy na zajištění úklidových služeb, vč. doplňování hygienických prostředků v 

budově Štrossova č.p. 44 v Pardubicích uzavřené dne 29.6.2023, agendové číslo D/00962/23, mezi 

Statutárním městem Pardubice jakožto objednatelem a spol. IF FACILITY a.s., IČO: 27720152, se 

sídlem Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4, jakožto poskytovatelem, a to s výpovědní dobou v 

délce 6 měsíců, ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

doručit výpověď rámcové smlouvy na zajištění úklidových služeb, vč. doplňování hygienických 

prostředků v budově Štrossova č.p. 44 v Pardubicích poskytovateli spol. IF FACILITY a.s., IČO: 

27720152, se sídlem Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto 

usnesení č. 1. 

Z: Petr Marek 

T: 15.4.2024   

28 

Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3258/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic zvolit do funkce přísedících Okresního soudu v Parduvicích pro 

funkční období let 2024 - 2028 pana XXXXXXXXXXXXX, a pana XXXXXXXXXXXXX. Žádost Okresního 

soudu v Pardubicích pro opětovnou volbu je přílohou tohoto usnesení. 

Příloha obsahuje citlivé údaje, proto nebude zveřejněna. 

29 

Program 17. zasedání ZmP dne 22.04.2024 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí KP 

- Dle požadavků přítomných byla zpráva doplněna – viz usn. R/3259/2024 

 

Bez rozpravy 



  44 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3259/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 22.04.2024 včetně předkladatelů 

takto: 

 

1. Revokace usnesení - pozemky 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

 

2. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

 

3. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Slezák Martin (předseda kontrolního výboru) 

 

4. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

5. Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

6. Strategický plán rozvoje města - Akční plán na rok 2024 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

7. Finální investiční záměr - Dukla sportovní - rekonstrukce basketbalové haly 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

     Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

8. IV. změna rozpočtu na rok 2024 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

9. Návrh opatření obecné povahy - daň z nemovitých věcí 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

     Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

     Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

 

10. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

11. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

12. Žádosti poskytovatelů soc. služeb o finanční příspěvky 



  45 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

13. Návrhy na změnu Územního plánu města Pardubice 

P: Živný René (náměstek primátora) 

    Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

 

14. Digitálně technická mapa Pardubic (smlouva o spolupráci s PK) 

P: Živný René (náměstek primátora) 

 

15. Poskytnutí dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z oblasti kultury - Krajská 

knihovna v Pardubicích 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

16. Schválení smlouvy o zápůjčce s VAK Pce a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

17. Zvýšení základního kapitálu EAST BOHEMIAN AIRPPORT a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

18. Akcionářské záležitosti RFP a.s. (aktualizace informace k prodeji nemovitosti) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

19. Novela vyhlášky o veřejném pořádku 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

20. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

 

21. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

22. Diskuse 

 

Informativní zprávy:  

Pořizování územně plánovací dokumentace a územně plánovacích podkladů 

P: Živný René (náměstek primátora) 

    Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Přehled zadávaných veřejných zakázek za poslední 4 měsíce 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

 



  46 

30 

Diskuse 

J. Hrabal:  

• pozval na prohlídku koupaliště Cihelna 03.04.2024 

• pozval na exkurzi na stavbě, I/36 Trnová - Fáblovka - Dubina, stavební objekt 203 - výsuv 

mostu přes Labe - v pátek 05.04.2024 v 9 h. 

F. Brendl:  

• zajímal se o situaci v klubu florbalu   TJ Sokol → J. Rychtecký uvedl, že dotace a funkčnost by 

neměly být ovlivněny.  

• informoval o žádosti pana Perry ohledně lokality Nová Cihelna → přepošle členům rady i 

s odpovědí pana Schaffera (OHA). 

• seznámil s aktuální situaci kolem nového ÚPmP – město podalo odvolání proti rozhodnutí 

ÚOHS o pochybení, prozatím doporučil čekat. Zároveň upozornil na nedodržování termínů 

pracovníků OHA a konstatoval, že proces pořizování změny lze dělat lépe → reagoval R. Živný 

a uvedl, že za některé nesrovnalosti nemohou zaměstnanci OHA. 

R. Hejný: 

• informoval o situaci kolem parkování a pokutování v ul. Kunětická – oprava pasportu 

konzultována s M. Míčou. 

R. Jelínek:  

• termín společného jednání rad města a Pardubického kraje je stanoven na 02.05.2024. 

 

Schůze byla ukončena v 11:10 hodin 

 
 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Jan  N a d r c h a l  

primátor města  

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 
 
 
 
 
…………………………………………….        
Jan  H r a b a  l          

 



  47 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

 

Jiří   L e j h a n e c          

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice 04.04.2024      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Originál (49 stránek) zápisu včetně všech příloh a hlasování, které podléhají ochraně osobních údajů a 

nemohou být na webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic 

poskytnout na organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1 

 

 

 

 

. 

 


